Протокол ЛЬ3
Заседания Совета родителей от 2б.03.2024r.

Присутствовали представители родительской общественности
(Приложение 1 к Протоколу NЬЗ Совета родителей от 26.03.2024r.).
Представитель от МБЩОУ ДСJ\Ъ31 <<Медвежоною) - М,П. Былинина
Секретарь - М.А. Степанова
Приглашены:
Заведующий МБЩОУ ДС Ns31 Н.В. Щирлам
Заместитель заведующего по ОЩ А.Р. Буркова
Заместителъ зilведующего по ТБ Л.Ф. Жуасова

Повестка:

1. Об оргчlнизации и проведении подготовки воспитчlнников к
тестированию по видам испытаний Комгшrекса ГТО, массового развитиrI
физической культуры и спорта, формировчlнии нiшыков здорового образа жизни.

Дирлам Н.В., заведующий МБЩОУ ДС }lЪ31.
2, О проведеЕии шахматного турнира среди воспитzшников и их

родителей. Былинина М.П., представитеJь от МБЩОУ ДСJ\Ь31 <<Медвежонок)).
3, Безопасность в весенний период.

Л.Ф. Жуасова, заместитель заведующего по ТБ.
4, Об условиrIх проведениrI мероприятий с уIастием родителей в

организациях речrлизующих образовательные программы дошкольного
образования.

Щирлам Н.В., заведующий МБЩОУ ДС Ns31
5. Разное.

1. По первому вопросу слуш€rли Щирлам Н.В., заведующего, познакомила с
приказом департамента образования J\b637 от 22.10.2018 кОб организации по
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса кГТО> в
муниципальных образовательных организациrIх)). Просила обеспечить
подготовку не менее 60% детей от основной группы здоровья к сдаче норм ГТО.
Напомнила о необходимости предостzrвлениll справки ||44н в дошкольное
учреждение и регистрации ребенка на сайте ВФСК (ГТО).

2. По второму вопросу слуш€ши Былинину М.П., предстzшителя от
МБДОУ ДСNs31 кМедвежоною). Сообщила о предстоящем шахматном турнире
среди воспитанников и их родителей. Попросила обеспе.rить уIастие
воспитанников и родителъской общественности в данном мероприrIтии.

3. По третьему вопросу слушzши Л.Ф. Жуасову. ОзнакомиJIа с мерами
безопасности в весенний период при падении сосулек и схода снега с крыш
зданий и сооружений, о мерах предосторожности в период паводка и ледохода,
при нахождении на тоIIком льду.

4. Сгушали Н.В.,Щирлам. напомнипа о необходимости обеспечения
безопасных условий при проведении мероприятий с )л{астием родителей в
организациrIх реzlлизующих образовательные процраммы дошкольного
образования. Познакомила с графиком проведениrI Выпускных уцренников и

сообщиЛа о присУтствии на прzlзДII4ке не более одного представитеJUI от семъи.

Напомнила о запрете сбора денежнъгх средств в МБЩоу дсJ\Ь31 <<Медвежонок"

на ремонтные работы, канцеJIярские товары, средства личной гигиены и т.д.

5. Сщ.шали А.А. Бойдову, председателя Совета родителей.
Бойдова А.А. ознакомиlrа присУтствующих с результатами KoHTpoJUI по

организации питания: работа пищеблока, собллодение норм на одного ребенка.
отметr,rла, что бrпода оформлены эстетиtIно, сервировка соответствует
возрастным особенностям детей всех возрастных црупп. Все блпода имеют
хорошие вкусовые качества, порции соответствуют нормам и требованиям

СаНПиН,
напомнила о том что на официальном сайте детского сада и официальной

странице в соци€lJьной сети Вконтакте размещена актуальнЕUI информаuиrl о

деятелъности МБДОУ ЩсJФ31 <<Медвежоною). РекомендоваIIа РеГУЛЯРНО
знакомиться с актуапьными информационными материапами.

Решение:
1. Принять к сведеншо информацию и обеспечить подготовку Не МеНее 60%

детей от основной группы здоровья к сдаче норм ГТО. Щонести инфОРМаЦИЮ ДО

родительской общественности.
Ответственные - члены Совета родителей.

2. Принять информациrI к сводению. Щонести информацию до рОДиТеЛЬСКОЙ
общественности.

ответственные - тшены Совета родителей.
3. Принять информацшо к сведению. ,.Щонести информацию до

родительской общественности.
ответствеЕные - tшены Совета родителей.
4. Принять информацrшо к сведению и донести ее до родитольСкОЙ

общественности выпускных групгr.
Ответственные - Iшены Совета родителей.
5. Принять информацию к сведению.
ответственные - тIлены Совета родителей.

ПроголосовЕlли: кЗа>- 25, кПротив) - 0; кВозлержчtлись) - 0.

Председатель:

Сещретарь:

б.Д. Бойдова

степанова

Приложение 1 к Протоколу j\b3

Совета родителей от 26.03.2024т.

Присутствовали представитепи родитqпьской общественности:
1. Каiинина Гулия Илгизовна
2. Мустафина Аделия Илъмировна
3. Афонина Ксения Викторовна
4. Мухаметьянова Разигlя Рамилевна
5. Яковлева Ирина Сергеевна
б. Куryкало Ксения Викгоровна
7. Сидоренко Ирина Петровна
8. Мустафина Аделия Ильмировна
9. Черноусов Роман Сергеевич
10. Евсеева Ирина Сергеевна
1 1. Бойдова Оксана Александровна
12. Овчинникова Щарья Николаевна
13. Нурисламова Алена Александровна
14. Колбина Надежда }1иколаевна
15. Ярова Ольга Валерьевна
1б. Молотова Наталъя Аншrеевна
17. Галимова Юлия Радиковна
18. Антонова Лилия Юнировна
l9. Токмурзина Карлыгаrтт Кубайдуловна
20. Антонова Кристина Ивановна
21. Лихапова Екатерина Александровна
22 . Т аsтилова Анастаси[ Анатольевна
23. Кузнецова Светлана Станиславовна
24. Галихilнова Лидия Васильевна
25. Юсупова Елена Борисовна